

## ▼ اخبار

### سه برابر شدن نسبت بدهی عمومی به تولید ناخالص داخلی

آمارهای صندوق بین‌المللی پول نشان می‌دهد نسبت بدهی ناخالص دولتی به تولید ناخالص داخلی کشور در چهار سال دولت روحانی از حدود ۱۲ درصد به ۳۵ درصد افزایش یافته است. بر اساس آمارهای این صندوق در سال ۲۰۱۳، چند ماه پس از روی کار آمدن روحانی، حجم بدهی ناخالص دولتی نسبت به تولید ناخالص داخلی ایران حدود ۱۱/۲ درصد بوده است. صندوق بین‌المللی پول در آمار خود آورده است، این رقم در سال ۲۰۱۴ و با گذشت یک سال و اندی از روی کار آمدن دولت روحانی، به ۱۲ درصد افزایش یافت. نکته قابل توجه در آمار صندوق بین‌المللی پول این است که در سال ۲۰۱۵ بدهی ناخالص دولتی ایران نسبت به تولید ناخالص داخلی کشور به یکباره از ۱۲ درصد سال پیش از آن به حدود ۳/۵ برابر افزایش یافته و به ۴۲/۴ درصد رسیده است.

### آمریکا در مسیر حل بحران سوریه سنگ‌اندازی می‌کند

کنستانتین کوساچف، عضو مجلس فدرال (مجلس سنا) روسیه گفت: اظهارات اخیر مقامات آمریکایی درباره اعدام‌های جمعی و کوره‌های آدم‌سوزی در سوریه با هدف سنگ‌اندازی در مسیر حل‌وفصل مسالمت‌آمیز اختلافات گروه‌های متخاصم این کشور انجام می‌گیرد. وی در مصاحبه با یکی از رسانه‌های روسیه گفت: این اظهارات با مذاکرات ژنو همزمان شده است که آمریکا در آن مشارکت نمی‌کند. آمریکا با امتناع از مشارکت در مذاکرات ژنو در پی به بن‌بست کشاندن این مذاکرات است و هر روز اتهام جدیدی را علیه بشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه مطرح می‌کند.

### جزئیات دستگیری عوامل ترور مأموران ناجا به دست سپاه

سردار حسن شاهوارپور، فرمانده سپاه حضرت ولی‌عصر (عج) استان خوزستان ضمن اعلام خبر دستگیری عوامل تیراندازی تروریستی که به شهادت دو نفر از کارکنان نیروی انتظامی جمهوری اسلامی در استان خوزستان منجر شد، اظهار داشت: با تحقیق نیروهای اطلاعاتی سپاه در استان خوزستان موفق شدیم این گروه تروریستی وابسته را که در حال خروج از کشور بود، طی یک درگیری دستگیر کنیم. وی همچنین افزود: نیروهای اطلاعاتی امکاناتی را که در اختیار این گروه تروریستی بود، کشف و ضبط کردند.

## ▼ تا انتخابات

با وجود اینکه استفاده از امکانات دولتی برای تبلیغات انتخاباتی ممنوع اعلام شده است، برخی از نهادها و ادارات استان خوزستان با سوءاستفاده از امکانات دولتی خودروها و تجهیزات خود را در خدمت ستاد تبلیغاتی حسن روحانی قرار دادند؛ اما با اینکه قرار بود ساعت ۱۸ روحانی در جمع مردم این شهرستان در استان خوزستان سخنرانی کند، با توجه به استقبال کم مردم زمان آن به ساعتی دیگر موکول شد.

محمدباقر قالیباف در همایش بزرگ حامیان رئیسی در مصلاهی تهران گفت: ما مؤتلف شدیم برای پایان دادن به وضع موجود تا بگوییم دولت چهار درصدی و دولت حرف نمی‌خواهیم. ما در این روزهای حساس و سرنوشت‌ساز به این نتیجه رسیدیم که برای پایان دادن به دولت چهار درصدی‌ها و وضع موجود با دوست ۴۰ ساله و برادر عزیزم ائتلاف کنیم.

حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی‌اژه‌ای، معاون اول و سخنگوی دستگاه قضا در جمع خبرنگاران گفت: بیش از ۶۰ نفر از مدیران دولتی و اجرایی اعم از استانداران، فرمانداران، بخشداران و رؤسای ادارات دولتی تخلفات انتخاباتی داشته‌اند.

وزیر کشور با بیان اینکه نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد بیش از ۷۲ درصد واجدین شرایط در انتخابات شرکت خواهند کرد، گفت: نتیجه انتخابات در مرحله اول مشخص می‌شود!

## ▼ اخبار کوتاه

نظرسنجی مؤسسه گالوپ حاکی از آن است که تنها ۳۸ درصد از آمریکایی‌ها عملکرد ترامپ را در مقام رئیس‌جمهور آمریکا تأیید می‌کنند. بنا به گزارش گالوپ، محبوبیت ترامپ در یکصد و پانزدهمین روز ریاست‌جمهوری‌اش در میان چهار رئیس‌جمهور آخر همچنان از بقیه کمتر است. طبق نظرسنجی‌های پیشین، در یکصد و پانزدهمین روز ریاست‌جمهوری، محبوبیت باراک اوباما ۶۴ درصد، جرج دبلیو بوش ۵۶ درصد و بیل کلینتون ۴۵ درصد بوده است.

وندی شرم، معاون سابق وزارت خارجه آمریکا درباره تحریم‌های ایران گفت: برای برداشته شدن هر یک از این تحریم‌ها، ایران باید دست از اعمال نقش به منزله بزرگ‌ترین حامی تروریسم دولتی بردارد؛ آنها این روزها اقدامات بسیار شروانه‌ای را در خاورمیانه به عمل می‌آورند! آنها اصلاً بازیگران خوبی (در خاورمیانه) نیستند، اسرائیل رژیم صهیونیستی را از طریق نایبان‌شان تهدید می‌کنند و حقوق انسانی شهروندان خودشان را زیر پا می‌گذارند!

ناسا کوچک‌ترین ماهواره جهان را تا ماه آینده به فضا ارسال می‌کند. این ماهواره که سبک‌ترین ماهواره جهان نیز محسوب می‌شود، «کلام ست» نام دارد که از روی نام رئیس‌جمهور سابق هند، «دکتر عبدال کلام» گرفته شده است. این ماهواره که تنها ۰/۱ کیلوگرم وزن دارد، به دست «ریفات شاروک» نوجوان کلاس دوازدهمی هندی از شهر پالپاتی ایالت تامیل نادو ساخته شده است.

«امانوئل ماکرون» رئیس‌جمهور جدید فرانسه در اولین سفر خود در سال ۲۰۱۸ راهی تل‌آویو خواهد شد. سفارت فرانسه در تل‌آویو اعلام کرد: ماکرون در جریان سفر خود به سرزمین‌های اشغالی در نشست مؤسسه مطالعات امنیت ملی نیز شرکت خواهد کرد. سفارت فرانسه بار دیگر بر راهکار دو کشوری برای حل مناقشات رژیم صهیونیستی و فلسطینی‌ها تأکید کرد.

تک‌تیراندازهای داعش در بخش‌های غربی موصل دست‌کم ۶۴ غیر نظامی را که قصد فرار از مناطق تحت سیطره این گروه را داشتند، هدف قرار داده و کشتند. این در حالی است داعش فقط ۱۲ کیلومتر از مساحت موصل را در اختیار دارد.

خبرگزاری رویترز با اشاره به بهره بردن خودروسازان فرانسوی از نبود رقبای‌شان در بازار ایران نوشت: پای خودروسازان فرانسوی به انتخابات ایران کشیده شد و روحانی با حضور در مراسم رونمایی از خط تولید پژو ۲۰۰۸، سرمایه‌گذاری پژو را به جبهه کمپین انتخاباتی خود کشاند.